Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Бобровский детский

сад "Колосок" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно –

эстетического направления развития воспитанников второй категории

ИНН 749009588 КПП 741801001

457134 Челябинская область, Троицкий район, с. Бобровка, ул. Механическая, 21

ПРИКАЗ

10.08.2015 г.                                                                                                          № 42

Об организации работы по

предупреждению дорожно-транспортного

травматизма.

           В целях активизации работы по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма, воспитания у детей ДОУ навыков безопасного поведения на дорогах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

               1.Общее руководство и контроль за планированием, организацией и проведением

мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма оставляю за

собой.

               2. Назначить воспитателя Клетченко Ольгу Алексеевну ответственным за

организацию профилактической работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма на 2015-2016 г.

            3. Воспитателю Клетченко О.А. разработать программу по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма на 2015-2016 учебный год, включив его в

годовой план ДОУ и организовать планирование такой работы воспитателями возрастных

групп.

               3.1. В течение учебного года в рамках мероприятий по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма организовать проведение:

                - семинаров с воспитателями;

                - тематических мероприятий: конкурсов, соревнований, игр, викторин с

привлечением родителей и  работников ГИБДД;

                 - бесед с родителями на родительских собраниях с привлечением сотрудников

ГИБДД;

                 - заслушивания воспитателей возрастных групп на заседаниях педагогического

совета о проделанной работе.

                3.2. Обеспечить участие дошкольного учреждения в мероприятиях по ПДД,

проводимых в Троицком муниципальном районе.

                3.3. Курировать работу агитбригады ДОУ.

                3.4. Оказывать методическую помощь воспитателям групп в проведении

мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

          3.5. Перед проведением мероприятий, связанных  с выводом детей за пределы

территории дошкольного учреждения, проводить инструктажи ответственных за

проведение мероприятий о безопасности и правилах дорожного движения.

        4. Ответственность за проведение мероприятий по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма с детьми возложить на воспитателей ДОУ, которым:

                4.1.Спланировать работу по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма на 2015-2016 учебный год.

             4.2. Обеспечить проведение НОД с детьми по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма в рамках реализации образовательных областей  «Познание»,

«Безопасность», «Здоровье».

              4.3. Оборудовать в каждой  группе ДОУ  уголки по безопасности дорожного

движения, в соответствии с возрастными особенностями детей.

              4.4. Привлекать к проведению мероприятий  по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма работников ГИБДД, родителей воспитанников.

              4.5. Проводить широкую просветительскую работу  среди родителей

воспитанников ДОУ по предупреждению детского дорожно - транспортного травматизма.

              5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                             Заведующий ____________ Опритова Т.И.